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Финансовое и материально-техническое 
обеспечение 

МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка 



Бюджет учреждения 
-районные средства 
-областные средства 
Фонд заработной платы 
Расходы на питание 

на одного ребёнка в день 

Расходы на приобретение учебной и 
методической литературы 
Расходы на приобретение медикаментов 
Расходы на содержание помещений 
Услуги связи 

Интернет-связи 

Подписка на периодические издания 
Компенсация на коммунальныеуслуги 

работникам, проживающим в сельской 
местности 
Расходы на оплату налогов 

Помещение и ею состояние 
Год постройки 

Тип здания 
Технологическая оснащённость (количество 
персональных компьютеров, из них в 
локальных сетях, в Интернет) 

Территория, участки - общая площадь 

Помещения детского сада, их площадь, в 
том числе: 
- групповые комнаты; 

- спальни; 
- раздевалки; 

- детские туалетные комнаты; 
- музыкальный зал; 
Методические помещения: 
- методический кабинет; 
- логопедический кабинет 

Помещения по организации питания: 
- пищеблок; 

моечная; 
- заготовочная; 
- раздаточная; 

- кладовая для сухих продуктов; 

10338500 руб. 
10111600 руб. 
226900 руб. 

«5684 тыс. руб. 
1324 тыс.руб. 

60 руб. (до 3-х лет), 
67руб. (3-7 лет) 

26 тыс.руб. 
49 тыс.руб. 
950 тыс.руб. 
3000 руб 
10 000 руб. 

4000 руб. 

226 900 руб. 
133 600 руб. 

1965 

Типовое, кирпичное 

2 компьютера 

6196 кв. м 

6196 кв. м. 

975 кв. м. 

390 кв. м. 
60 кв. м. 

81.8 кв. м. 
54.1 кв. м. 
73.7кв. м. 
1 8.5 кв. м. 
10.8 кв.м. 
7.7 кв. м. 
19.1 кв. м. 
9.3 кв.м. 
6.5.кв. м. 
31 кв. м. 

9.7 кв.м. 



Административные, служебные, 

вспомогательные помещения: 
- кабинет заведующей; 
- кабинет зам. зав. по АХЧ; 
- кабинет музыкальных руководителей; 
- медицинский кабинет 
- изолятор; 
- прачечная; 

- сушильная; 
- гладильная; 
- кабинет кастелянши. 
Участки возрастных групп. * 
Спортивные площадки. 
Огород, сад. 

теплица 
Цветники. 
Овощехранилище. 

Комплексирование и зонирование 

территории: 
- зона для подвижных и спортивных игр 
- зона для спокойных игр 

- зона для строительных игр 
- зона для сюжстпо-ролевых игр 
- зона здоровья 
- экологическая зона 

Санитарно - гигиеническое обеспечение: 
- системы водоснабжения; 

- вентиляции; 

- очистки; 

- пожарозащиты; 
- освещение 

Наличие учебно-игрового оборудования: 

- для развития игровой деятельности 
детей; 

- для формирования элементарных 
математических представлений; 

- для развития речи и ознакомления с 

4,02 кв. м. 

4,91 кв. м. 
9.9 кв.м. 

*9.3кв. м. 
7. кв. м. 

7.8 кв. м. 
10.2 кв. м. 
Ю.Зкв. м. 

4.3 кв. м. 
4.3 кв. м. 
2.33 кв. м. 
9,06 кв. м. 
4356,2 кв. м. 
58 кв. м. 

74кв.м. 
200 кв. м. 
65 кв. м. 

380 кв. м. 
300 кв. м. 

120 кв. м. 
48 кв. м. 
9.6 кв. м. 
17,6 кв. м. 

централизованная; 

-централизованная 
канализация; 

звуковая, световая, водная; 
естественное, искусственное, 
бытовых комнатах лампы 
накаливания. 

3369 (единиц) 

894 

230 

в 



окружающим; 

- для развития эмоциональной, волевой и 
социальной культуры дошкольника; 

- для формирования физической культуры 
и здоровья; 

- для формирования музыкальной 

культуры; 
- для развития изобразительной и 

предметно-продуктивной деятельности; 
- для организации трудовой деятельности; 
- для формирования основ экологической 

и валеологической культуры. 
Материально - технические средства 
обучения. 

Материально-техническая база МДОУ: 

- в групповых помещениях: 
кровати двухъярусные 
кровати выкатные трехъярусные 
наборы ученической мебели: 

столы 
стулья 

сталлажи для игровых зон 
- музыкальный зал: 

пианино 
музыкальный центр 

стулья детские 
стулья взрослые 

- спортивное оборудование: 
мячи 
шведская стенка 
маты 
скамейки 
обручи большие и маленькие 
набор мягких банке гок 
гимнастические трости 
гимнастическая дорожка «Ручки» 
гимнастическая дорожка «Ножки» 
скакалки 

472 

112 
i 

105 

97 

138 
84 

187 
Телевизор, видеомагнитофон, 
компьютеры, музыкальный 

центр е караоке, магнитофоны, 
диапроекторы. 

77 
8 

45 
176 

24 

2 
2 

44 
30 

20 
2 
2 
2 
55 

1 
45 
1 
1 
15 



Льготы по оплате за содержание ребенка в МДОУ 

льготная категория 
граждан 

малообеспеченные 

матери-одиночки 

ребенок-инвалид 

родители-инвалиды 

многодетные 

% льготы 
• 

50% 

70% 

100% 

50% 

50% 

количество детей, 
получающих льготу 

4 

17 

4 

2 

13 

Компенсация платы за содержание ребенка в МДОУ 

Количество человек, получающих компенсацию в размере 

20% 

108 человек 

50% 

50 человек 

70% 

4 человека 


